
Projekt 
 
z dnia  29 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/.../25 
RADY GMINY IZABELIN 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 t.j.), art. 15, art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70 t.j.) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2025 r. poz. 111 t.j.) w zw. z obwieszczeniem Ministra 
Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 
2022 (M.P. 2024 poz. 716) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Izabelin: 

1) wprowadza opłatę targową na terenie gminy Izabelin; 

2) określa wysokość stawek opłaty targowej; 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej; 

4) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów oraz 
wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2. Określa się stawkę dziennej opłaty targowej na terenie gminy Izabelin, która wynosi przy sprzedaży towaru 
z: 

1) ręki, kosza, skrzynki:          5,00 zł 

2) wozów, samochodów osobowych, furgonetek:       30,00 zł 

3) samochodów ciężarowych, stoisk:         40,00 zł 

4) wozów, samochodów osobowych, furgonetek (z dostępem do energii elektrycznej):         60,00 zł 

5) samochodów ciężarowych, stoisk (z dostępem do energii elektrycznej):    80,00 zł 

6)    innych form sprzedaży niż określone w pkt 1)-5):      
 40,00 zł 

§ 3. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 
stawkę wyższą. 

§ 4. Opłatę targową pobiera inkasent wydając pokwitowanie urzędowe jako dowód jej opłacenia. 

§ 5. Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się sołtysów właściwych miejscowo, tj.: 

1) w Hornówku – Pana Jarosława Kępkowicza (z wyłączeniem działki ewidencyjnej nr 66 z obrębu Hornówek, 
gdzie na inkasentów opłaty targowej wyznacza się Pana Aleksandra Wolaka i Pana  Kamila Wolaka); 

2) w Izabelinie B – Panią Kamilę Fortuniak; 

3) w Izabelinie C – Pana Jacka Szarpaka; 

4) w Laskach – Panią Joannę Russek; 

5) w Mościskach – Panią Danutę Karczmarek; 

6) w Sierakowie – Panią Ewę Maliszewską; 

7) w Truskawiu – Panią Marię Sienicką. 

Id: CC77099F-FE97-45CD-8AEF-860042DF2DC1. Podpisany Strona 1



§ 6. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 7. Inkasent pobierający opłatę targową wpłaca ją, za okresy miesięczne, w terminie do 5 dnia każdego 
miesiąca za miesiąc poprzedni na rachunek Gminy Izabelin nr 31 1020 1026 0000 1102 0023 6034 PKO BP SA II 
O/Warszawa. 

§ 8. Wysokość wynagrodzenia inkasenta wynosi 10 % terminowo odprowadzanych do budżetu Gminy Izabelin 
pobranych kwot opłaty targowej. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Izabelin. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr X/75/15 Rady Gminy Izabelin z dnia 28 października 2015 r. w sprawie opłaty 
targowej, zmieniona Uchwałą Nr XI/85/15 Rady Gminy Izabelin z dnia 2 grudnia 2015 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr X/75/15 Rady Gminy Izabelin z dnia 28 października 2015 r. w sprawie opłaty targowej. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

Id: CC77099F-FE97-45CD-8AEF-860042DF2DC1. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (dalej: „ustawa”) Rada Gminy może 
wprowadzić opłatę targową. Opłata jest ustalana na podstawie art. 19 ustawy, zgodnie z którym Rada Gminy 
ustala wysokość stawek opłaty, określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty, ewentualnie 
wprowadza inne niż przewidziane zwolnienia przedmiotowe z opłaty. Minister Finansów, Funduszy i 
Polityki Regionalnej w formie Obwieszczenia publikowanego w Monitorze Polskim, określił górną 
wysokość stawki dziennej opłaty targowej na rok 2025 w wysokości 1126,00 zł.  
Mając na uwadze konieczność zaktualizowania stawek opłaty targowej, podjęcie niniejszej uchwały jest 
uzasadnione i konieczne. 
 

Id: CC77099F-FE97-45CD-8AEF-860042DF2DC1. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVI/.../25 
Data dokumentu 2025-04-29 
Organ wydający Rada Gminy Izabelin 
Przedmiot regulacji w sprawie opłaty targowej 
Identyfikator dokumentu CC77099F-FE97-45CD-8AEF-860042DF2DC1 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1810206417 
Numer seryjny 4187300ED0050EC91D66A2A2CAF2A673D28F60 
Osoba podpisująca Marta Izabella Merchel 
Instytucja Gmina Izabelin 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.04.2025 11:42:19 
Zakres podpisu Kontrasygnata - z wyłączeniem daty i numeru 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-1056696357 
Numer seryjny 43690DD5159253D22125BD1DE6E18F851CC29912 
Osoba podpisująca Mateusz Milej 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.04.2025 11:51:12 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: CC77099F-FE97-45CD-8AEF-860042DF2DC1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/.../25 RADY GMINY IZABELIN z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Uzasadnienie


		2025-04-29T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




